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Fecha de proceso 07/04/2025 

Hora de Proceso 12:39:41
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$146,976,140.00Efectivo y equivalentes al efectivo $144,550,853.00$2,425,287.0097.3% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$146,976,140.00Total CORRIENTE: $144,550,853.00$2,425,287.0097.3% 100.0%

NO CORRIENTE

$4,045,000.00Propiedades Planta y Equipo $4,045,000.00$0.002.7% 0.0%

$4,045,000.00Total NO CORRIENTE: $4,045,000.00$0.002.7% 0.0%

Total ACTIVO $151,021,140.00

TOTAL  ACTIVOS

$148,595,853.00

$148,595,853.00

$2,425,287.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$151,021,140.00 $2,425,287.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,253,028.00Cuentas por pagar $1,252,999.00$29.000.8% 0.0%

$1,253,028.00Total CORRIENTE: $1,252,999.00$29.000.8% 0.0%

$1,252,999.00$29.00$1,253,028.00

Total PASIVO $1,253,028.00

TOTAL  PASIVOS

$1,252,999.00$29.000.8% 0.0%

0.8% 0.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,492,898.00Capital Fiscal $0.00$14,492,898.009.6% 597.6%

$139,526,652.00Resultado del ejercicio $138,435,414.00$1,091,238.0092.4% 45.0%
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Hora de Proceso 12:39:41
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$4,251,438.00Resultado de ejercicios anteriores $8,907,440.00-$13,158,878.00-2.8% -542.6%

$149,768,112.00Total PATRIMONIO: $147,342,854.00$2,425,258.0099.2% 100.0%

$147,342,854.00$2,425,258.00$149,768,112.00

Total PATRIMONIO $149,768,112.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $151,021,140.00 $2,425,287.00

$147,342,854.00

$148,595,853.00

$2,425,258.0099.2% 100.0%

99.2% 100.0%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

7166955043077164

RECTOR

C.C. C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

0142,140,660  Otras Transferencias 99.6% 0.0% 142,140,660 100.0%

89,47517,384Retribuciones 0.0% 8.2% 72,091 -80.6%

89,475 142,068,569 158,780.2%8.2%99.6%142,158,044Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

116608Ingresos financieros 0.0% 0.0% 492 424.1%

1,000,000500,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.4% 91.6% 500,000 -50.0%

1,000,116 499,508 -49.9%91.6%0.4%500,608Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

1,6470Otros Ingresos 0.0% 0.2% 1,647 -100.0%

1,647 1,647 -100.0%0.2%0.0%0Total INGRESOS - Otros ingresos

1,091,238 141,567,414100.0% 12,973.1%100.0%142,658,652Total INGRESOS
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Fecha de proceso 07/04/2025 
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

GASTOS 

Administración y operación

03,132,000De administración y Operación 100.0% 100.0% 3,132,000 100.0%

0 3,132,000 100.0%100.0%100.0%3,132,000Total GASTOS  - Administración y operación

139,526,652 138,435,4141,091,238

0 3,132,000100.0% 100.0%100.0%3,132,000Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 139,526,652 1,091,238 138,435,414

CONTADORRECTOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C. 7166955043077164
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F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

NIT:  811,040,138.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,492,898 0 0 14,492,898

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 1,091,238 0 1,091,238

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (16,257,079) (16,257,079)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 3,098,201 3,098,201

Saldo Patrimonio 14,492,898 1,091,238 (13,158,878) 2,425,258

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,492,898 0 0 14,492,898

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 139,526,652 0 139,526,652

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (16,257,079) (16,257,079)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 12,005,641 12,005,641

Saldo Patrimonio 14,492,898 139,526,652 (4,251,438) 149,768,112
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Hora de Proceso 12:39:41

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

NIT:  811,040,138.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 138,435,414.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 8,907,440.00 AUMENTO

$ 147,342,854.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARTA MARIA RESTREPO PARRA

RECTOR

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

43077164 71669550C.C.
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